Тарифы  на питьевую воду, водоотведение, водоотведение (очистку сточных вод) для государственного предприятия Ярославской области «Северный водоканал» в границах Угличского муниципального района на 2021 год

1. В соответствии с приказами департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области 17.12.2020г. № 290-ви «О внесении изменений в приказ департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 19.12.2018 № 328-вс/во «Об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение и водоотведение (очистку сточных вод) для государственного предприятия Ярославской области «Северный водоканал» (подразделение «Углич») в границах Угличского муниципального района на 2019-2021 годы» и от 17.12.2020 №  405-лт «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию, питьевую холодную воду, горячую воду, водоотведение и услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами на 2021 год» с 01 января 2021 года при расчетах с потребителями в границах Угличского муниципального района, за исключением потребителей, указанных в п.2, применять тарифы без учета НДС увеличивая их на сумму НДС: 
	№
п/п
	Вид тарифа
	Налого- обложение
	Тариф, руб./куб.м

	
	
	
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	с 01.07.2021 по 31.12.2021

	1.
	
Тариф на питьевую воду 
	без НДС
	34,07
	35,40

	
	
	с НДС*
	40,88
	42,48

	2.
	Тариф на водоотведение 
	без НДС
	26,46
	28,33

	
	
	с НДС*
	31,75
	34,00

	3.
	Тариф на водоотведение (очистку сточных вод) 
	без НДС
	10,24
	10,46

	
	
	с НДС*
	12,29
	12,55



* НДС принят по ставке 20 процентов.

2. При расчетах с населением, проживающим в жилищном фонде всех форм собственности, в границах Угличского м униципального района, а также при расчетах с исполнителями коммунальных услуг, приобретающих услуги для передачи населению, применять тарифы, с включенным в них НДС:

	№
п/п
	

Название поселения
	Единица
измере-ния
	Тариф  для населения (с НДС)

	
	
	
	с 01.01.2021 
по 30.06.2021 
	с 01.07.2021 
по 31.12.2021

	
	
	
	Питьевая  вода
	Водоот-ведение
	Питьевая  вода
	Водоот-ведение

	1.
	Городское поселение Углич
	руб./м3
	34,00*
	27,00*
	35,30*
	28,00*

	2.
	Головинское СП
	руб./м3
	40,88
	29,00*
	42,48
	30,00*

	3
	Ильинское СП
	руб./м3
	40,88
	31,75
	42,48
	34,00

	
4.
	Отрадновское сельское поселение                                              (для бывших потребителей МУП "Комжилцентр")
	руб./м3
	38,00*
	29,00*
	39,00*
	30,00*

	5.
	Слободское СП                         (для бывших потребителей МУП "Водоканал") 
	руб./м3
	29,00*
	29,00*
	30,00*
	30,00*

	6.
	Слободское СП                     (для бывших потребителей ООО "УМПРЭО") 
	руб./м3
	29,00*
	31,75
	30,00*
	34,00

	7.
	Слободское СП                           (для бывших потребителей МУП "Комжилцентр") 
	руб./м3
	38,00*
	29,00*
	39,00*
	30,00*

	8.
	Улейминское СП                           (для бывших потребителей МУП "Комжилцентр")
	руб./м3
	38,00*
	29,00*
	39,00*
	30,00*

	
9.
	Улейминское СП                           (для бывших потребителей МУП "Водоканал")
	руб./м3
	34,00*
	29,00*
	35,30*
	30,00*



*Тариф установлен в соответствии с Приложениями 1 и 2 к приказу департамента жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области от 17.12.2020 №  405-лт «Об установлении льготных тарифов на тепловую энергию, питьевую холодную воду, горячую воду, водоотведение и услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами на 2021 год».

